
 

             Číslo smlouvy zhotovitele: GECZ/538                                   Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2017/134/Bú 

  
 
               Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli                         
 

1) GE Medical Systems Česká republika, s.r.o. 
Sídlem: Bucharova 2641/14, 158 00 Praha 5, IČO: 63991306 DIČ: CZ63991306 
Zastoupená: Janem Novákem a Mgr. Liborem Ševčíkem, jednateli 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 
 
na straně jedné jako zhotovitel 

 

2)    Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Sídlem: Pekařská 53, 656 91 Brno, IČO: 00159816 DIČ: CZ 00159816 
Zastoupená: MUDr. Martinem Pavlíkem, Ph.D., DESA, EDIC 
 
na straně druhé jako objednatel 

 
tuto 

 

smlouvu o dílo 
dle ust. 2586 a násl. Občanského zákoníku 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas dílo 

specifikované v odstavci 2. tohoto článku, poskytnout další plnění uvedená v této smlouvě včetně 
jejich budoucích změn a dodatků a převést za podmínek níže uvedených na objednatele vlastnické 
právo k dílu.  
Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně provedené dílo 
zaplatit za podmínek a v termínech touto smlouvou sjednaných. 

 
2. Zhotovitel se zavazuje na vlastní nebezpečí a vlastní odpovědnost svým jménem k provedení díla v 

rozsahu nezbytném pro přípravu a realizaci přestěhování systému REVOLUTION XR/d, tak jak bylo dílo 
vymezeno v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu „FN u sv. Anny v Brně – 
stěhování RTG přístroje REVOLUTION XR/d“, která je jako příloha č. III. nedílnou součástí této 
smlouvy (dále jen „dílo“). Práce budou provedeny dle specifikace a v rozsahu uvedeném v příloze č.  II 
k této smlouvě, která taktéž blíže identifikuje předmětný přístroj. 

 
3. Součástí díla je zajištění všech potřebných materiálů, pracovních sil, zařízení, služeb, produktů, nákladů 

na dodání díla a všech dalších činností nezbytných k řádnému provedení díla zhotovitelem. 
 

4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla postupovat s řádnou odbornou péčí a chránit zájmy objednatele 
podle svých nejlepších profesních znalostí a schopností. 

 
5. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné (Osvědčení o autorizaci 
výrobce k provedení servisního úkonu, povolení Státního úřadu pro jadernou bezpečnost k nakládání 
se zdroji ionizujícího záření dle požadavků zákon č. 263/2016 Sb, atomový zákon, ve znění pozdějších 
předpisů). Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele předložit příslušné dokumenty prokazující jeho 
způsobilost k řádnému provedení díla ve smyslu tohoto odstavce. 

 
6. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup na místo zhotovení díla, kterým je Fakultní 

nemocnice u sv. Anny v Brně, Pekařská 53, 656 91 Brno, 
 



 

               Číslo smlouvy zhotovitele: GECZ/538                                 Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2017/134/Bú 

   

2/8 

 

II. 
Termín plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 30 dnů od písemného oznámení objednatele o 

stavební připravenosti k provedení díla a to v souladu s časovým harmonogramem předmětu díla, 
který je jako příloha č. I. nedílnou součástí této smlouvy. 

 
2. Termín plnění může být posunut. Posunutí termínu musí být odsouhlaseno statutárními zástupci obou 

smluvních stran formou písemného, chronologicky očíslovaného dodatku k této smlouvě, který 
současně upraví i příslušnou přílohu č. I. 
 

3. Pokud zhotovitel bude v prodlení s předáním díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,5 % z ceny díla za každý jednotlivý den prodlení. Tímto není dotčeno právo objednatele na 
náhradu škody. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom zásadní nutnosti dodržení termínu řádného 
dokončení díla s ohledem na provozní a ekonomické potřeby objednatele. V případě, že objednateli 
vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou majetkovou sankci vůči 
zhotoviteli, je objednatel oprávněn tuto pokutu započítat na fakturu zhotovitele za provedené práce. 

 
III. 

Cena díla a platební podmínky 
 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran ve výši:  
 

Celková cena díla bez DPH          201 155,00 Kč 
DPH 21 %               42 242,55 Kč 
Celková cena díla vč. DPH                          243 397,55 Kč 

 
 

2. Cena díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná, pevná, závazná a platná po celou dobu provádění 
díla. Cena zahrnuje provedení díla spočívajícího v činnostech dle přílohy č. II. této smlouvy a v souladu 
se zadávací dokumentací (příloha č. III., této smlouvy), včetně všech případně nezbytných a 
vyžadovaných revizí a zkoušek, nutných pro trvalý provoz, likvidaci odpadů, veškeré další náklady 
zhotovitele při provádění díla vyskytnuvší. Kvalitativní podmínky provádění díla jsou vymezeny 
právními předpisy a příslušnými technickými normami. Součástí díla je provedení všech příslušných 
zkoušek a revizí.  
 

3. Cena díla bude objednatelem hrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem po dokončení a 
předání díla. Faktura je splatná v 8 pravidelných splátkách (1. splatná do 30 dnů ode dne doručení 
faktury, každá následující ve lhůtě do 30 dnů od konce splatnosti předchozí, tj. celkově do 240 dnů ode 
dne doručení faktury).  
 

4. Cena díla je splatná na základě faktury prokazatelně doručené zhotovitelem objednateli. Výše DPH 
bude účtována v příslušné zákonné výši. Cena díla bude objednatelem zhotoviteli hrazena 
bezhotovostním převodem na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Za termín úhrady 
faktury je považován den odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Daňový doklad musí být 
doručen na finanční účtárnu objednatele nejpozději do tří pracovních dnů od uskutečnění a 
protokolárního předání a převzetí díla. 

 
5. Zhotovitel garantuje, že dílo bude mít po stanovenou dobu předepsané vlastnosti. Při provádění díla 

budou použity pouze takové materiály, popřípadě technologie, jejichž použití je v ČR schváleno a mají 
příslušná osvědčení. Za případné nedostatky odpovídá zhotovitel, který v případě porušení příslušných 
právních předpisů nese veškerou odpovědnost za kvalitativní a materiální provedení díla a nese 
veškeré případné sankce. 
 
 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou-li součástí předmětu smlouvy stavební nebo montážní práce 
ve smyslu ustanovení §92e zákona o DPH č.235/2004 Sb. musí daňový doklad obsahovat sdělení, že 



 

             Číslo smlouvy zhotovitele: GECZ/538                                   Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2017/134/Bú 

výši daně je povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého se plnění uskutečňuje, včetně uvedení 
číselných kódů klasifikace produkce (CZ-CPA). 

 
IV. 

Provádění díla 
 

1. Objednatel si vyhrazuje právo provádět průběžnou kontrolu zhotovovaného díla. Zhotovitel je povinen 
zabezpečit podmínky pro tuto kontrolu. 

 
2. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN, bezpečnostní, požární a jiné předpisy, 

které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré 
vzniklé náklady zhotovitel.  

 
3. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se podílejí na 

provedení díla. 
 

4. Zhotovitel se zavazuje nahradit škody, pokud k nim dojde při provádění díla, a to jak vůči objednateli, 
tak i vůči jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze 
zákona. 

 
V. 

Předání díla 
 

1. Dílo se považuje za dokončené dnem protokolárního předání zhotovitelem a jeho převzetí 
objednatelem, a to bez vad a nedodělků. Součástí splnění díla je provedení všech zkoušek stanovených 
příslušnými předpisy a normami dle potřeby použitých technologií a stavu místa provedení díla, jak je 
uvedeno v ČI. III. 

 
2. O předání a převzetí předmětu díla sepíší smluvní strany předávací protokol. Zhotovitel písemně vyzve 

objednatele k protokolárnímu převzetí díla nejpozději 3 pracovní dny předem. Předávací protokol musí 
obsahovat zejména specifikaci smluvních stran, specifikaci předávané etapy díla včetně ceny, datum 
předání a podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 

3. Objednatel si vyhrazuje právo nepřevzít dílo, pokud vykazuje vady a nedodělky. 
 

4. Objednatel pověřil realizací předmětu této smlouvy: 
 
XXXXXXXXXXXX 
 

5. Zhotovitel pověřil realizací předmětu této smlouvy: 
 

XXXXXXXXXXXX 
 

VI. 
Záruka, odpovědnost za vady 

 
1. Nebezpečí škod na zhotoveném díle nebo jeho ucelených částech nese zhotovitel od zahájení 

provádění díla až do jeho dokončení a protokolárního předání díla objednateli. Zhotovitel prohlašuje, 
že má pro tyto účely sjednáno pojištění v dostatečné výši. 
 

2. Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v čl. I. této smlouvy záruku v délce 6 měsíců od 
protokolárního předání díla objednateli. Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, které objednatel 
zjistil a reklamoval. Vznikne-li škoda v příčinné souvislosti s vadou díla, zhotovitel je povinen 
objednateli uhradit škodu v plné výši. Zhotovitel rovněž poskytuje záruku na náhradní díly použité 
v rámci provedení dílo a to ve shodném rozsahu stanoveném tímto článkem. 
 

3. Objednatel je povinen reklamovat vady písemně. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se 



 

               Číslo smlouvy zhotovitele: GECZ/538                                 Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2017/134/Bú 

   

4/8 

 

projevují. Objednatel se zavazuje zjištěné vady oznámit zhotoviteli e- mailem na: XXXXXXXXXXXX nebo 
doporučeným dopisem zaslaným na adresu sídla zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy, 
případně na jinou zhotovitelem písemně sdělenou adresu. 
 

4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů po obdržení reklamace zjištěné vady na své 
náklady odstranit. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady v takto dohodnuté lhůtě, je 
objednatel oprávněn odstranit vady sám, popřípadě prostřednictvím třetí osoby na náklady 
zhotovitele. 
 

5. Objeví-li se v průběhu záruční doby na díle vada, záruční doba se prodlouží o dobu v délce doby od 
oznámení vady do odstranění vady.  
 

VII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy 

nebo její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 
 

2. Neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 
 

3. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou. 
V případě soudního sporu se smluvní strany v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 
 

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které budou označeny 
jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 
 

5. Veškeré předchozí ústní nebo písemné ujednání smluvních stran shodující se svým obsahem 
s obsahem této smlouvy, nejsou považovány za závazné. 
 

6. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené příslušnými 
právními předpisy včetně čísla smlouvy objednatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. Nebude-li 
faktura obsahovat tyto náležitosti, je objednatel oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto fakturu 
ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli s uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém případě 
začne doručením opravené (doplněné) faktury běžet nová lhůta splatnosti a to v celé délce stanovené 
touto smlouvou. 
 

7. Celková cena plnění uvedená v této smlouvě je maximální a nepřekročitelná a zahrnuje všechny 
náklady související s předmětem plnění této smlouvy jako např. dopravné, stravné, licenční poplatky, 
správní poplatky, clo, kursové rozdíly apod. zhotovitel není oprávněn sjednanou cenu jednostranně 
změnit. Lze ji překročit pouze v případě změny sazby DPH a to právě o výše DPH. 
 

8. Objednatel je jako státní příspěvková organizace povinen zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv dle 
z.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv. Zveřejnění smlouvy provede objednatel bez zbytečného odkladu po jejím uzavření a to 
včetně anonymizace údajů, které se v registru nezveřejňují. 
 

9. Tuto smlouvu je oprávněna kterákoliv ze smluvních stran jednostranně ukončit písemnou výpovědí s 
dvouměsíční výpovědní dobou, která začne běžet 1. dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně. 
 

10. Objednatel je oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit v případě, že ze strany zhotovitele 
dojde k podstatnému porušení jeho smluvních povinností. K odstoupení od smlouvy v takovémto 
případě dojde na základě písemného oznámení objednatele doručeného zhotoviteli. V pochybnostech 
se má za to, že k doručení oznámení o odstoupení došlo 3 dnem po jeho odeslání. Důvodem pro 
odstoupení ze strany objednatele je zejména porušení povinností zhotovitele spočívající v 



 

             Číslo smlouvy zhotovitele: GECZ/538                                   Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2017/134/Bú 

nenastoupení provádění díla ve stanoveném termínu a provádění díla (postupem, materiály) v rozporu 
s právními předpisy. 
 

11. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným právním řádem ČR, zejména pak zákonem č. 
89/2012 Sb. občanským zákoníkem. 
 

12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
 

13. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a na důkaz souhlasu s jejím písemným zněním 
připojují na její závěr dle své svobodné, vážné a pravé vůle své vlastnoruční podpisy.  
 

14. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří přílohy: 
 
 
 

I. časový harmonogram předmětu díla 
 

II. specifikace prací zahrnutých v ceně díla 
 

III. zadávací dokumentace  
 

 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne: 21.03.2017    V Brně dne22.03.2017 
 
 
 
 
Za Zhotovitele      Za Objednatele: 
 
 
 
..............................................    .............................................. 
Petr Surý,       MUDr. Martinem Pavlíkem, Ph.D., DESA, EDIC 
na základě plné moci    ředitel 
GE Medical Systems Česká republika, s.r.o.  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

               Číslo smlouvy zhotovitele: GECZ/538                                 Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2017/134/Bú 

   

6/8 

 

Příloha č. I – Časový harmonogram předmětu díla 
 
 
 
Zhotovitel níže uvádí v souladu se zadávacími podmínkami zadávacího řízení „Stěhování RTG přístroje 
REVOLUTION XR/d“ časový harmonogram předmětu díla. 
 
 
Zhotovitel je povinen dokončit dílo do 30 dnů od písemného oznámení objednatele na adresu zhotovitele o 
stavební připravenosti.   
 
Harmonogram činnosti: 

 Nástup na demontáž do 2 dnů od písemného oznámení objednatele na adresu zhotovitele o stavební 

připravenosti. 

 Pracovní dny od 8:00 do 17:00 

 Nástup na opravu do 24 hodin od nahlášení závady, provedení opravy do 72 hodin od nahlášení 

závady, v případě potřeby náhradního dílu od potvrzení cenové nabídky na náhradní díl, nebo 

v dohodnuté lhůtě s ohledem na povahu a rozsah servisního zásahu. 

 

Časový harmonogram (počítáno od písemného oznámení objednatele o stavební připravenosti): 

 1. den demontáž RTG přístroje REVOLUTION na I ortopedické klinice) a příprava na odvoz  

 2. den převoz RTG přístroje a začátek mechanické montáže  

 3. den dokončení převozu přístroje a mechanická montáž 

 4. - 7. den mechanická montáž 

 8. - 21. den oživování systému 

 22. Přejímací zkouška 

 23. – 29. den dokončovací práce, včetně konečných úprav 

 30. den Předání RTG přístroje  
 

 
 

Příloha č. II – Specifikace prací zahrnutých v ceně díla 
 
 
Stěhování RTG přístroje REVOLUTION XR/d, v.č.: 80812MA1, a všechny ostatní související komponenty tvořící 
RTG celek instalovaný jako součást výše uvedených zařízeních: 

 Generátor 

 Stropní závěs OTS 

 Chladič 

 Flexi DT stůl 

 Vertigraf 

 Akviziční (ovládací stanice) – konzole 

Dílo zahrnuje: 

 Demontáž zařízení 

 Převoz zařízení 

 Montáž a uvedení do provozu (včetně nezbytné výměny náhradních dílů a spotřebního materiálu 

související s touto činností). 

 Provedení Zkoušky dlouhodobé stability, po uvedení do provozu (dle stávající právní úpravy tzv. 

Přejímací zkoušky) 

 
Stěhování ze stávajících prostor I. ortopedické kliniky a to konkrétně ambulance v 2. NP budovy A5 do nových 
prostor I. ortopedické kliniky v 1. NP budovy A-A5.  



 

             Číslo smlouvy zhotovitele: GECZ/538                                   Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2017/134/Bú 

 
Příloha č. III – Zadávací dokumentace 

 
 
 
 
 
 


